[bookmark: BM1_001]ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в                                                               ГБУСОН РО  «КЦСОН Боковского района»
            13 сентября  2023 года                                                                       ст. Боковская

Место, время проведения собрания:  ст. Боковская, ул. Школьная,4
        время 14-00ч

Присутствовали:
 Члены Комиссии по противодействию коррупции
в ГБУСОН РО  «КЦСОН Боковского района»  в составе:

1. Дударев Александр Александрович, председатель комиссии
1. Евтерева Оксана Алексеевна,   заместитель председателя комиссии;
1. Кочетова Наталья Петровна, секретарь комиссии;

               Члены комиссии:
1. Лысенкова Ольга Сергеевна, юрисконсульт
1.  Евлантьева Ирина Сергеевна, заведующий отделением социального обслуживания на дому №1

Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение повестки для проведения совещания с работниками учреждения по вопросам предупреждения и противодействия коррупции.
1. Контроль за осуществлением закупок, товаров, работ и услуг для нужд учреждения в целях недопущения коррупционных нарушений.
Слушали:
1.  По первому вопросу:
Кочетову Н.П., секретаря комиссии – о необходимости включения в повестку для совещания с работниками учреждения: ознакомление с кодексом этики и служебного поведения, с изменениями в законодательстве по вопросам противодействия коррупции.

2. По второму вопросу:
Дударева А.А., председателя комиссии, - о соблюдении членами комиссии которая осуществляет закупки товаров, работ и услуг для нужд учреждения, положения о взаимодействии лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений и иными должностными лицами по вопросам выявления личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок.
Решили:
 1. Принять к утверждению повестку для проведения совещания с работниками учреждения по вопросам предупреждения и противодействия коррупции.
2. Членам комиссии по закупкам руководствоваться в работе пунктами положения, утвержденного приказом директора от 11.06.2021 № 57.

Председатель комиссии: ________________                 А.А.Дударев
Секретарь комиссии:       _________________               Н.П.Кочетова
Члены комиссии:             _________________               О.А.Евтерева
                                           _________________               О.С.Лысенкова
                                           _________________               И.С.Евлантьева